[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» июля  2012 года

№ 34

О назначении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельных участках, расположенных в городе Костроме по адресам: улица Красная Маевка, 24, проезд Давыдовский 5-й, 50, шоссе Кинешемское, 4а, проезд Коминтерна 1-й, 59, улица Юбилейная, 13а, улица Свердлова, 67, улица Галичская, ГК № 96, улица Юрия Смирнова, 19, проезд Пантусовский 3-й, 14, улица Терешковой, 48а, и на условно разрешенные виды использования земельных участков, расположенных в городе Костроме по адресам: улица Экскаваторщиков, 28, улица Галичская, 27а, улица Березовая роща, 9, улица Транспортная, 19, земельный участок, расположенный примерно в 210 м по направлению на запад от ориентира д. Жужелино, д. 13, поселок Васильевское, 11

Рассмотрев заявления И. В. Крыловой, Л. Л. Грошевой, О. В. Ляпиной, Е. А. Набиуллиной, И. А. Морозова, Н. П. Моховой, председателя ГК № 41-3 В. И. Потапова,    М. А. Тяпкина, Г. Л. Крыловой, действующей по доверенности в интересах А. С. Соколова, Ю. А. Ногтевой, действующей по доверенности в интересах Л. В. Климовой, А. С. Климовой, ООО «Новый город», Н. В. Набиуллиной, действующей по доверенности в интересах С. Н. Королева, ООО «Александра», ООО «ЭРСК», С. В. Шишковичевой, Е. А. Бахваловой, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российском Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения города Костромы, Правилами землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 20, 37 и 56 Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

постановляю:

1. Назначить публичные слушания по вопросам предоставления разрешений:

1) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне малоэтажной, индивидуальной жилой застройки (Ж-1) по адресу: город Кострома, улица Красная Маевка, 24;

2) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне малоэтажной, индивидуальной жилой застройки (Ж-1) по адресу: город Кострома, проезд Давыдовский 5-й, 50;

3) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне обслуживания производственно-коммунальных объектов (Д-4) по адресу: город Кострома, шоссе Кинешемское, 4а;

4) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне малоэтажной, индивидуальной жилой застройки (Ж-1) по адресу: город Кострома, проезд Коминтерна 1-й, 59;

5) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне смешанной общественно-жилой застройки (преимущественно 5-этажной) (ДЖ-2′) по адресу: город Кострома, улица Юбилейная, 13а;

6) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне малоэтажной, индивидуальной жилой застройки (Ж-1) по адресу: город Кострома, улица Свердлова, 67;

7) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне производственно-коммунальных объектов V класса опасности (ПК-4) по адресу: город Кострома, улица Галичская, ГК № 96;

8) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне многоэтажной жилой застройки (Ж-3) по адресу: город Кострома, улица Юрия Смирнова, 19;

9) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне малоэтажной, индивидуальной жилой застройки (Ж-1) по адресу: город Кострома, проезд Пантусовский 3-й, 14;

10) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне многоэтажной жилой застройки (Ж-3) по адресу: город Кострома, улица Терешковой, 48а;

11) на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в зоне смешанной многоэтажной общественно-жилой застройки (ДЖ-2) по адресу: город Кострома, улица Экскаваторщиков, 28;

12) на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в зоне смешанной многоэтажной общественно-жилой застройки (ДЖ-2) по адресу: город Кострома, улица Галичская, 27а;

13) на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в зоне многоэтажной жилой застройки (Ж-3) по адресу: город Кострома, улица Березовая роща, 9;

14) на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в зоне малоэтажной, индивидуальной жилой застройки (Ж-1) по адресу: город Кострома, улица Транспортная, 19;

15) на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в зоне многоэтажной жилой застройки (6-12-этажная) (Ж-4) по адресу: город Кострома, примерно в 210 м по направлению на запад от ориентира д. Жужелино, д. 13;

16)  на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в зоне многоэтажной жилой застройки (Ж-3) по адресу: город Кострома, поселок Васильевское, 11, в форме слушаний в Администрации города Костромы с участием представителей общественности города Костромы.

2. Определить органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельных участках,  расположенных в городе Костроме по адресам: улица Красная Маевка, 24, проезд Давыдовский 5-й, 50, шоссе Кинешемское, 4а, проезд Коминтерна 1-й, 59, улица Юбилейная, 13а, улица Свердлова, 67, улица Галичская, ГК № 96, улица Юрия Смирнова, 19, проезд Пантусовский 3-й, 14, улица Терешковой, 48а, и на условно разрешенные виды использования земельных участков, расположенных в городе Костроме по адресам: улица Экскаваторщиков, 28, улица Галичская, 27а, улица Березовая роща, 9, улица Транспортная, 19, земельный участок, расположенный примерно в 210 м по направлению на запад от ориентира д. Жужелино, д. 13, поселок Васильевское, 11 - Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы.

3. Назначить проведение публичных слушаний на 30 июля 2012 года в период с 14.00 до 16.00 часов по адресу: город Кострома, площадь Конституции, 2, 5 этаж, актовый зал.

4. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по вопросам  предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельных участках, расположенных в городе Костроме по адресам: улица Красная Маевка, 24, проезд Давыдовский 5-й, 50, шоссе Кинешемское, 4а, проезд Коминтерна 1-й, 59, улица Юбилейная, 13а, улица Свердлова, 67, улица Галичская, ГК № 96, улица Юрия Смирнова, 19, проезд Пантусовский 3-й, 14, улица Терешковой, 48а, и на условно разрешенные виды использования земельных участков, расположенных в городе Костроме по адресам: улица Экскаваторщиков, 28, улица Галичская, 27а, улица Березовая роща, 9, улица Транспортная, 19, земельный участок, расположенный примерно в 210 м по направлению на запад от ориентира д. Жужелино, д. 13, поселок Васильевское, 11.

5. В срок до 14 июля 2012 года опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов города Костромы, иной официальной информации, и разместить на официальном сайте Думы города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) настоящее постановление;

2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний;

3) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Красная Маевка, 24;

4) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Давыдовский 5-й, 50;

5) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, шоссе Кинешемское, 4а;

6) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Коминтерна 1-й, 59;

7) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Юбилейная, 13а;

8) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Свердлова, 67;

9) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Галичская, ГК № 96;

10) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Юрия Смирнова, 19;

11) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Пантусовский 3-й, 14;

12) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Терешковой, 48а;

13) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Экскаваторщиков, 28;

14) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Галичская, 27а;

15) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Березовая роща, 9;

16) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Транспортная, 19;

17) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, примерно в 210 м по направлению на запад от ориентира д. Жужелино, д. 13;

18) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, поселок Васильевское, 11.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Костромы

Ю.В. Журин

Утверждена

постановлением

Главы города Костромы

от «11» июля 2012 года № 34

Повестка

публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельных участках, расположенных в городе Костроме по адресам: улица Красная Маевка, 24, проезд Давыдовский 5-й, 50, шоссе Кинешемское, 4а, проезд Коминтерна 1-й, 59, улица Юбилейная, 13а, улица Свердлова, 67, улица Галичская, ГК № 96, улица Юрия Смирнова, 19, проезд Пантусовский 3-й, 14, улица Терешковой, 48а, и на условно разрешенные виды использования земельных участков, расположенных в городе Костроме по адресам: улица Экскаваторщиков, 28, улица Галичская, 27а, улица Березовая роща, 9, улица Транспортная, 19, земельный участок, расположенный примерно в 210 м по направлению на запад от ориентира д. Жужелино, д. 13,

поселок Васильевское, 11

                            30 июля 2012 года

14.00–16.00

1. Вступительное слово председательствующего.

Янова Елена Сергеевна – исполняющий обязанности заместителя начальника Управления
территориального планирования, городских земель, градостроительства,
архитектуры и муниципального имущества Администрации города
Костромы

- 5 мин.

2. Основные доклады:

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Красная Маевка, 24

                          Крылова Инна Веонировна -  5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Давыдовский 5-й, 50

Грошева Людмила Леонидовна - 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, шоссе Кинешемское, 4а

Ляпина Ольга Владимировна - 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Коминтерна 1-й, 59

Набиуллина Елена Александровна - 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Юбилейная, 13а

Морозов Игорь Александрович - 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Свердлова, 67

Тяпкин Михаил Анатольевич - 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Галичская, ГПК № 96

Мохова Наталья Петровна - 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Юрия Смирнова, 19

Потапов Владимир Иванович - 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Пантусовский 3-й, 14

Ногтева Юлия Александровна - 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Терешковой, 48а

Крылова Галина Леонидовна - 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Экскаваторщиков, 28

Соколов Владимир Леонидович - 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Галичская, 27а

Набиуллина Надежда Викторовна - 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Березовая роща, 9

Воробьева Наталия Сергеевна - 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Транспортная, 19

Кравцов Владимир Иванович - 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, примерно в 210 м по направлению на запад от ориентира д. Жужелино, д. 13

Шишковичева Светлана Владимировна - 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, поселок Васильевское, 11.

Бахвалова Евгения Анатольевна - 5 мин.

3.  Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме)                                - 5 мин.

4. Выступление представителей общественности города Костромы
  - 10 мин.

5. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления заявок на выступление                                                                                                               - 10 мин.

6. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение проекта заключения.

Янова Елена Сергеевна – исполняющий обязанности заместителя начальника Управления
территориального планирования, городских земель, градостроительства,
архитектуры и муниципального имущества Администрации города
Костромы

            - 5 мин.

7. Заключительное слово председательствующего.

Янова Елена Сергеевна – исполняющий обязанности заместителя начальника Управления
территориального планирования, городских земель, градостроительства,
архитектуры и муниципального имущества Администрации города
Костромы

 - 5 мин.

_97791492.doc
[image: image1.png]